



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ASKOVHUS APS
STRUENSEEGADE 9 4., 2200 KØBENHAVN N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Lene Krunderup Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ASKOVHUS ApS Struenseegade 9 4. 2200 København N
	CVR-nr.: 33 63 79 26 Stiftet: 14. april 2011 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikkel Warming, formand Karina Rohrberg Helle Øbo Charlotte Flor Brings Jacobsen
Direktion	Line Knak Sidenius
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af botilbud for yngre voksne med spiseforstyrrelse og behandling af børn, unge og voksne med spiseforstyrrelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 29,5 mio. kr. mod 30,0 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 0,2 mio. kr. mod et overskud på 2,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	29.523.985	30.032.210
Andre driftsindtægter.....		675.104	332.615
Eksterne omkostninger.....		-10.560.743	-11.064.199
BRUTTORESULTAT		19.638.346	19.300.626
Personaleomkostninger.....	2	-19.277.592	-16.804.168
Af- og nedskrivninger.....		0	-2
DRIFTSRESULTAT		360.754	2.496.456
Andre finansielle omkostninger.....	3	-130.606	-111.239
RESULTAT FØR SKAT		230.148	2.385.217
Skat af årets resultat.....	4	0	81.112
ÅRETS RESULTAT		230.148	2.466.329
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		230.148	2.466.329
I ALT		230.148	2.466.329

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		658.595	190.595
Finansielle anlægsaktiver.....	5	658.595	190.595
ANLÆGSAKTIVER.....		658.595	190.595
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		272.580	431.413
Andre tilgodehavender.....		4.762.348	2.265.053
Periodeafgrænsningsposter.....		33.267	141.475
Tilgodehavender.....	6	5.068.195	2.837.941
Likvide beholdninger.....		4.520.693	4.009.270
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.588.888	6.847.211
AKTIVER.....		10.247.483	7.037.806
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		3.537.218	3.307.070
EGENKAPITAL.....		3.617.218	3.387.070
Feriepengeindefrysning.....		1.080.814	1.040.407
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.080.814	1.040.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		100.412	423.792
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.454.682	1.302.141
Anden gæld.....		923.754	825.443
Deposita.....		70.603	58.953
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.549.451	2.610.329
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.630.265	3.650.736
PASSIVER.....		10.247.483	7.037.806
Eventualposter mv.	8		
Koncernregnskab	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	3.307.070	3.387.070
Forslag til resultatdisponering.....		230.148	230.148
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	3.537.218	3.617.218

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Indtægter fra botilbud, jf. § 107.....	18.951.319	15.986.313	
Indtægter fra behandling, jf. §104.....	442.248	535.608	
Øvrige indtægter.....	5.505.198	10.541.230	
Huslejeindtægter.....	883.159	772.899	
Projekttilskud.....	3.742.061	2.196.160	
	29.523.985	30.032.210	
 Personaleomkostninger			 2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	34	
 Løn og gager.....	16.884.209	14.762.006	
Pensioner.....	2.083.771	1.722.357	
Andre omkostninger til social sikring.....	307.050	310.880	
Andre personaleomkostninger.....	2.562	8.925	
	19.277.592	16.804.168	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	89.974	42.813	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	40.632	68.426	
	130.606	111.239	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-89.166	
Regulering af udskudt skat.....	0	8.054	
	0	-81.112	
 Finansielle anlægsaktiver			 5
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		658.595	
Kostpris 31. december 2023.....		658.595	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		658.595	
 Tilgodehavender med forfald senere end et år			 6
Der er ingen tilgodehavender med forfald senere end et år.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	1.080.814	0	1.080.814	1.040.407	
	1.080.814	0	1.080.814	1.040.407	
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
<i>Leasingaftaler</i>					
Selskabet har indgået en leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28.200 kr.					
Leasingkontrakten har en restløbetid på 45 mdr. med en samlet restleasingydelse på 105.750 kr.					
<i>Huslejeforpligtelser</i>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 654.500 kr. i uopsigelighedsperioden.					
 Koncernregnskab					 9
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Askovfonden, Struenseegade 9, 4. sal, CVR-nummer 55 62 73 12.					
